
32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.199 Sexta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2022

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1074/2022 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/1427566;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) ELAINE ABRAHAO DIAS 
SILVA, Id. Funcional nº 54180817/4, ocupante do cargo de Fisioterapeu-
ta, Iotado(a) no(a) Gerência Saúde do Trabalhador - GSAT, no período de 
02/01/2023 a 31/01/2023 (30 dias), referente ao triênio 08/01/2017 a 
07/01/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 18 de novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 880997
.
.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA COLETIVA Nº 1053/2022 - GAPE/GP/FSCMP, 

DE 11/11/2022, PUBLICADA NO DOE Nº 35.198 DE 24/11/2022.
Referente ao triênio da servidora REGINA NAZARE BATISTA RODRI-
GUES, Id. Funcional nº 5174970/1, Assistente de Administração.
ONDE SE LÊ: 26/04/2011 a 25/04/2014
LEIA-SE: 26/04/2014 a 25/04/2017
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 24 de Novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 880887
.
.

CONTRATO
.

CONTRATO: 278/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE FERRAMENTA DE GESTÃO DE DADOS (SOF-
TWARE DE SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO PARA PROTEÇÃO INTELIGENTE 
DE DADOS) QUE TEM COMO FOCO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPE-
RAÇÃO ASSISTIDA À SOLUÇÃO DE GOVERNANÇA DE DADOS, PARA ADE-
QUAÇÃO À LEI 13.709/2018 (LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS - LGPD)
Data de Assinatura: 27/10/2022
Vigência: 27/10/2022 a 27/10/2023
PE SRP 055/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/837385
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288, 10.302.1507.8289 e 
10.126.1508.8238;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269 e seus respectivos superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 449040, 449039 e 339040.
Contratado:3STRUCTURE IT LTDA; CNPJ/MF n.º 35194946/0001-10
Endereço: Florianopólis/SC, na Rod.José Cralos Daux Sala 302 Torre Jurerê, 
nº 5500, Bairro Saco Grande, CEP: 88032-005, Telefone: ( 48 ) 99115-8303
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 880687
.
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1
CONTRATO: 175/2022

PAE Nº 2022/604032 - ADESÃO A ATA DE RP Nº 015/2022 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0006/2021 -SEPLAD/DGL/SRP

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a alteração da Razão 
Social da CONTRATADA, de UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAS S.A para LOCA-
LIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A, segundo o artigo 997, II, CC/2002, con-
tratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de LO-
CAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES TERRESTRES, sem motorista, para 
atender em todo território estadual, os órgãos e entidades do Poder Exe-
cutivo do Estado do Pará
Data da assinatura: 24/11/2022
CONTRATADA: LOCALIZA VEICULOS ESPECIAIS S.A, CNPJ nº 
02.491.558/0001-42.
ENDEREÇO: Avenida Deputado Rubens Granja, 121, Sacomã, Cep: 04.298-
000. São Paulo/SP, telefone:(11) 3141-6206
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 880846

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA: 104/2022
Data: 24/11/2022
Valor: R$3.400,00
OBJETO: MATERIAL DE CONSUMO - EXTRA-PADRÃO - KIT DE DERIVAÇÃO 
VENTRICULAR PERITONEAL ALTA PRESSÃO INFANTIL, com base no artigo 
24, Incisos IV, da Lei Federal nº8.666/93 e Parecer nº 367/2022/PROF/
FSCMP
Data de Ratificação: 24/11/2022 - PAE nº 2022/1398359
Funcional Programática: 10.302.1507.8288, Fontes de Recursos: 0101, 
0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653, 0149009936 e seus respectivos superavits, 
Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: IMPLANTUS COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF: 83.335.448/0001-93
ENDEREÇO: Tv. Dom Romualdo de Seixas, nº 429, 4º Andar, Bairro Umari-
zal, Belém/PA, CEP:66.050-110, TELEFONE: (91) 3223-8368
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 881011
DISPENSA: 103/2022

Data: 24/11/2022
Valor: R$73.638,00
OBJETO: MATERIAL DE CONSUMO, SERINGAS HIPODÉRMICAS, com base 
no artigo 24, Incisos IV, da Lei Federal nº8.666/93 e Parecer nº 369/2022/
PROF/FSCMP
Data de Ratificação: 24/11/2022 - PAE nº 2022/1429267
Funcional Programática: 10.302.1507.8288, Fontes de Recursos: 0101, 
0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653, 0149009936 e seus respectivos superavits, 
Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: MB MED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/MF: 47.658.581/0001-17
ENDEREÇO: Rod BR 316, S/N, KM 06 Edif. Tokio Boulevard, Sl. 109, Bairro: 
Levilândia, CEP: 67.015-760, Ananindeua-PA,
TELEFONE: (91) 9353-8807
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 881004
DISPENSA: 105/2022

Data: 24/11/2022
Valor: R$3.400,00
OBJETO: MATERIAL DE CONSUMO - EXTRA-PADRÃO - KIT DE DERIVAÇÃO 
VENTRICULAR PERITONEAL ALTA PRESSÃO INFANTIL, com base no artigo 
24, Incisos IV, da Lei Federal nº8.666/93 e Parecer nº 366/2022/PROF/
FSCMP
Data de Ratificação: 24/11/2022 - PAE nº 2022/1364690
Funcional Programática: 10.302.1507.8288, Fontes de Recursos: 0101, 
0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653, 0149009936 e seus respectivos superávits, 
Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: IMPLANTUS COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF: 83.335.448/0001-93
ENDEREÇO: Tv. Dom Romualdo de Seixas, nº 429, 4º Andar, Bairro Umari-
zal, Belém/PA, CEP:66.050-110, TELEFONE: (91) 3223-8368
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 881019

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA Nº 105/2022
Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93
OBJETO: MATERIAL DE CONSUMO - EXTRA-PADRÃO - KIT DE DERIVAÇÃO 
VENTRICULAR PERITONEAL ALTA PRESSÃO INFANTIL,
CONTRATADA: IMPLANTUS COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF: 83.335.448/0001-93
Data: 24/11/2022
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 881021
RATIFICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA Nº 103/2022

Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93
OBJETO: MATERIAL DE CONSUMO, SERINGAS HIPODÉRMICAS,
CONTRATADA: MB MED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/MF: 47.658.581/0001-17
Data: 24/11/2022
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 881005

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1075/2022 – GAPE/GAB/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1460862;


